

رکورد دنیا با فریاد یاعلی شکست



از سال 1949 که وزنه‌برداری ایران اولین طلای جهانی‌اش را توسط زنده‌یاد محمود نامجو در شونینگن هلند به دست آورد، تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان هیچ گاه در مسابقات جهانی وزنه‌برداری طعم ایستادن روی یکی از سکوهایی قهرمانی را نچشیده بود اما این اتفاق شب گذشته با درخشش دو وزنه‌بردار سنگین‌وزن کشورمان برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران این رویداد شکل گرفت...

**رهبر معظم انقلاب: متشکرم، دل ملت ایران را شاد کردید
رکورد دنیا با فریاد یاعلی شکست**

از سال 1949 که وزنه‌برداری ایران اولین طلای جهانی‌اش را توسط زنده‌یاد محمود نامجو در شونینگن هلند به دست آورد، تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان هیچ گاه در مسابقات جهانی وزنه‌برداری طعم ایستادن روی یکی از سکوهایی قهرمانی را نچشیده بود اما این اتفاق شب گذشته با درخشش دو وزنه‌بردار سنگین‌وزن کشورمان برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران این رویداد شکل گرفت. اتفاق مهم دیگر در این میان شکسته شدن رکورد جهانی حسین رضازاده در حرکت یکضرب بود. پس از آن که همه وزنه‌برداران سنگین وزن دنیا روی تخته آمدند، نوبت هنرنامایی بهداد سلیمی رسید تا با همان انتخاب اول کادر فنی و مهارت 201 مدال طلای خود را به گردن بیاویزد. سلیمی در دومین حرکت خود برای مهارت 209 روی تخته آمد که آن را نیز به آسانی بالای سر برد. پس از آن نوبت شکستن رکورد جهان بود؛ رکوردی که 8 سال پیش حسین رضازاده با مهارت 213 کیلوگرمی به نام خود به ثبت رسانده بود، اما انتخاب وزنه آخر حرکت یکضرب مسابقات جهانی پاریس 214 کیلوگرم بود.

بهداد سلیمی با فریاد «یا علی»؛ 171 کیلوگرم؛ میله را در دستان خود محکم کرد، به این نیت که عیدی بزرگی به ملت ایران دهد. چند ثانیه بعد وزنه بالای سر بهداد بود و سالن سرشار از شور و هیجان ناشی از شکسته شدن رکورد جهان. در این میان اولین کسی که روی تخته آمد تا این موفقیت بزرگ را به سلیمی تبریک بگوید، حسین رضازاده بود.

رضازاده که یکی از رکوردهایش شکسته شده بود، قبل از آغاز حرکات دوضرب به خبرنگار اعزامی «یا علی» گفت: «یا علی»؛ احساس خوبی به من دست داد و احساس کردم خودم آن بالا رکورد جدید جهان را شکسته‌ام. واقعا برای لحظاتی انگار خودم نبودم. از ته دل خوشحالم و به بهداد و مردم ایران تبریک می‌گویم و این پیروزی و موفقیت بزرگ را به رهبر معظم انقلاب تقدیم می‌کنم.»

بهداد هم خوشحال بود. آنقدر خوشحال که قبل از شروع حرکات دوضرب در سالن اشک شوق ریخت.

این وزنه‌بردار 22 ساله قائمشهری در حرکت دوضرب هم اقتدار خود را به رخ جهانیان کشید و با مهارت 241 و 250 کیلوگرم براحتی مدال طلای دوضرب و مجموع این حرکت را از آن خود کرد. سلیمی برای حرکت آخر خود با انتخاب وزنه 260 کیلوگرم، این بار به رکورد مجموع حسین رضازاده که 11 سال پیش و در المپیک سیدنی با حدنصاب 472 به ثبت رسیده بود حمله کرد که موفق نبود و با مجموع 464 کیلوگرم پایانی خوش را برای وزنه‌برداری ایران رقم زد.

سلیمی با این وزنه‌ها علاوه بر دفاع از عنوان قهرمانی‌اش به عنوان بهترین وزنه‌بردار مسابقات جهانی پاریس نیز معرفی شد.

انوشیروانی هم روی سکوی جهانی رفت

سجاد انوشیروانی دیگر وزنه‌بردار کشور در دسته فوق‌سنگین دیشب درخشش بهداد سلیمی را با کسب مدال برنز حرکت یکضرب، نقره دوضرب و نقره مجموع تکمیل کرد.

انتخاب اول کادر فنی برای انوشیروانی در حرکات یکضرب و دوضرب 191 و 228 بود. البته براساس شرایط مسابقه سجاد انوشیروانی برای مهارت 193 که 2 کیلوگرم بیشتر از انتخاب اول کادر فنی بود روی تخته آمد، اما در اولین حرکت خود درست به مانند رقابت‌های جهانی آنتالیا غافلگیر شد و نتوانست این وزنه را بالای سر ببرد.

سجاد که در آنتالیا بعد از انداختن وزنه 185، این وزنه و وزنه 191 را در یکضرب بالای سر برده بود، این بار هم پس از انداختن وزنه 193، در حرکت دوم وزنه 193 را بالای سر برد و بعد هم با مهارت 198 کیلوگرم مدال برنز حرکت یکضرب را برای خودش به ارمغان آورد.

انوشیروانی در حرکت دو ضرب هم کار خودش را با 228 کیلوگرم آغاز کرد و در حرکت دوم هم وزنه 233 کیلوگرم را با موفقیت بالای

سر برد تا این بار برای بدست آوردن مدال نقره دو ضرب و مجموع به وزنه 241 حمله کند.

سجاد در تمرینات تنها یک بار موفق به مهار وزنه 240 شده بود، اما با غیرتی مثال زدنی این وزنه را هم بالای سر نگه داشت تا دو مدال نقره با ارزش دیگر از آوردگاه جهانی پاریس به دست بیاورد.

اولین حضور ایران روی سکوی جهانی

طی 60 سال اخیر وزنه‌برداری ایران اسطوره‌های زیادی را به خود دید؛ از محمود نامجو و محمد نصیری که حدفاصل سال‌های 1949 تا 1974، هشت طلای جهان را به گردن آویختند تا حسین رضازاده که در سال‌های 2000 تا 2006 علاوه بر کسب دو طلای المپیک، 4 بار نیز قهرمان فوق‌سنگین دنیا شد. با این حال بهترین عنوانی که نصیب تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان شد عنوان پنجمی سال 2003 بود؛ عنوانی که توسط نسل طلایی وزنه‌برداری و قهرمانانی چون رضازاده، باقری، نصیری‌نیا، توکلی، برخوا، فلاحتی‌نژاد و پانزوان به دست آمد.

از آن جمع حالا حسین رضازاده، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ایران است و کوروش باقری، سرمربی تیم ملی. همین هم کافی است تا شاهد دومین نسل طلایی وزنه‌برداری باشیم؛ نسلی که قهرمانانش را جوانانی چون بهداد سلیمی، کیانوش رستمی، سجاد انوشیروانی و سعید محمدپور تشکیل می‌دهد.

تیم ملی وزنه‌برداری با 5 مدال طلا، 2 نقره و 4 برنز مدالی که این 4 وزنه‌بردار به دست آوردند، در جدول مدالی هفتادونهمین دوره مسابقات جهانی وزنه‌برداری بعد از چین نایب قهرمان جهان شد. در جدول امتیازی هم که از اهمیت بیشتری برخوردار است تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان با 495 امتیاز برای اولین بار در تاریخ، روی سکوی سومی دنیا ایستاد تا در فاصله کمتر از یک سال تا آغاز المپیک 2012 لندن، امیدواری جامعه ورزشی برای درخشش پولادمردان در این آوردگاه مهم دوچندان شود.

رهبر معظم انقلاب: متشکرم، دل ملت ایران را شاد کردید

رهبر معظم انقلاب در پیامی از تیم ملی وزنه‌برداری برای شاد کردن دل ملت عزیز ایران تشکر کردند.

متن پیام حضرت آیت الله خامنه‌ای به شرح ذیل است.

بسم الله الرحمن الرحيم

کاروان اعزامی به مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان

سلام علیکم

از شما جوانان و مدال آوران غیور به ویژه آقایان بهداد سلیمی و کیانوش رستمی، که با موفقیت خود در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان، دل ملت عزیز ایران را شاد کرده‌اید، تشکر می‌کنم.

سید علی خامنه‌ای / 22 آبان